
DATA PROCESSO EMPENHO CREDOR NATUREZA DA DESPESA CPF/CNPJ MODO DE LICITAÇÃO CONTRATO VALOR PAGO
01/08/2017 013/2017 013/2017 MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/08/2017 007/2017 007/2017 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/08/2017 017/2017 017/2017 RÔMULO SOARES AMORIM 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/08/2017 124/2017 143/2017 R ANDRADE FRANÇA - ME (RET. ISS) 3390.30.00- MATERIAL DE CONSUMO(CONFECÇÃO DE MEDALHAS) 09.595.086/0001-17 DISPENSA DE LICITAÇÃO NÃO SE APLICA R$ 269,50

01/08/2017 316/2017 242/2017 CICERO CANDIDO TAVARES DA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.550,00

02/08/2017 009/2017 009/2017 JULIO CEZAR MEDEIROS LIMA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

02/08/2017 012/2017 012/2017 MANOEL NEVES DE MACEDO 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

02/08/2017 006/2017 006/2017 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.181,44

02/08/2017 002/2017 002/2017 ALINE MARIA DE MENEZES RESENDE CHAGAS 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 513.057.982-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 10.548,00

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.104,00

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.181,07

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 862,50

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 920,00

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 920,00

03/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.022,23

03/08/2017 015/2017 015/2017 NILVAN SOUZA DOS SANTOS 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/08/2017 011/2017 011/2017 MAGNÓLIA DE SOUSA MONTEIRO ROCHA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.299,60

03/08/2017 021/2017 021/2017 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.292,84

03/08/2017 014/2017 014/2017 MIRIAN DOS REIS MELO 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

03/08/2017 004/2017 004/2017 GENILSON COSTA E SILVA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 918.676.905-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.288,75

03/08/2017 020/2017 020/2017 WESLEY CARLOS THOMÉ 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.267,03

03/08/2017 008/2017 008/2017 JOSE FRANCISCO LOPES ALBUQUERQUE 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.100,00

03/08/2017 090/2017 074/2017 INST.NEG.PUB DO BRASIL(DARF PIS NF 4863) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.498.974/0001-09 INEXIBILIDADE 001/2017 R$ 25,90

03/08/2017 090/2017 074/2017 INST.NEG.PUB DO BRASIL(DARF CSLL NF 4863) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.498.974/0001-09 INEXIBILIDADE 001/2017 R$ 39,85

03/08/2017 090/2017 074/2017 INST.NEG.PUB DO BRASIL(DARF IRPJ NF 4863) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.498.974/0001-09 INEXIBILIDADE 001/2017 R$ 56,78

03/08/2017 090/2017 074/2017 INST.NEG.PUB DO BRASIL(DARF COFINS NF 4863) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.498.974/0001-09 INEXIBILIDADE 001/2017 R$ 119,55

04/08/2017 010/2017 010/2017 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 25.773,47

04/08/2017 019/2017 019/2017 WAGNER SILVA FEITOSA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 715.427.442.53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/08/2017 001/2017 001/2017 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

07/08/2017 016/2017 016/2017 RONDINELE DE SOUZA OLIVEIRA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 680.100.362-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

07/08/2017 003/2017 003/2017 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 19.037,58

07/08/2017 018/2017 018/2017 RENATO DE ANDRADE QUEIROZ 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 788.269.422-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

07/08/2017 225/2017 174/2017 RISOLMAR A. DE ALMEIDA - EPP(RET.ISS) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REGISTRO DE PREÇO-ADESÃO 008-23/02/2017 R$ 216,60

08/07/2017 005/2017 005/2017 GENIVAL FERREIRA LIMA 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 22.280,50

10/08/2017 173/2017 113/2017 J L B RODRIGUES - EPP 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 006-05/06/2017 R$ 4.433,34

11/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO (13º SALÁRIO) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 600,00

11/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.208,00

11/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.104,00

11/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.820,00

11/08/2017 113D/2017 153/2017 RONDINELE DE SOUZA OLIVEIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 680.100.362-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

11/08/2017 290/2017 250/2017 ADRIANO VIDAL MEDEIROS 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 944.628.872-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

11/08/2017 113F/2017 248/2017 ALLAN DENNER DO VALE PEQUENINO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 015.928.832-06 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

11/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 656,12

11/08/2017 022/2017 022/2017 INSS 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.439,40

15/08/2017 173/2017 113/2017 J L B RODRIGUES - EPP (RETENÇÃO DE ISS) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/0001-06 CARTA CONVITE 006-05/06/2017 R$ 233,33
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16/08/2017 438/2013 031/2017 CAER 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05.939.467/0001-15 DISPENSA 002/2014 R$ 102,10

17/08/2017 439/2013 033/2017 BOA VISTA ENERGIA S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.341.470/0001-44 INEXIBILIDADE 001/2014 R$ 8.590,42

17/08/2017 040/2017 194/2017 EDITOTA BOA VISTA LTDA 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 04.653.101/0001-12 INEXIBILIDADE 01 23/06/2017 R$ 585,00

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 897.997,35

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 35.130,15

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 123.281,45

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 42.286,13

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 60.384,69

18/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.135,07

21/08/2017 420/2013 032/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000.118/0001-24 REGISTRO DE PREÇO 004/2014 R$ 172,25

21/08/2017 022/2017 022/2017 SITRAM 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.903.272/0001-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.592,40

21/08/2017 022/2017 022/2017 SINDRAP-RR 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.903.272/0001-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 140,55

21/08/2017 022/2017 022/2017 ASEL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 14.444.087/0001-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.870,44

21/08/2017 022/2017 022/2017 EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00.360.305/0001-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 54.391,17

21/08/2017 022/2017 022/2017 EMPRESTIMOS BANCO DO BRASIL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 55.188,56

21/08/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 32.032,43

21/08/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (PATRONAL) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 44.749,92

21/08/2017 022/2017 022/2017 IRRF 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 108.614,18

21/08/2017 022/2017 022/2017 DESCONTO JUDICIAL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 273,00

21/08/2017 022/2017 022/2017 INSS (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 86.286,65

21/08/2017 022/2017 022/2017 INSS (PATRONAL) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 210.475,53

22/08/2017 022/2017 022/2017 PARTIDO TRABALHISTA 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 15.825.978/0001-60 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 907,03

22/08/2017 022/2017 022/2017 PARTIDO SOC CRISTÃO / RR 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 06.347.414/0001-78 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 470,20

22/08/2017 022/2017 022/2017 PARTIDO HUMANISTA 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 08.147.880/0001-35 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 470,20

22/08/2017 022/2017 022/2017 PENSÃO ALIMENTÍCIA 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.595.770./0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 12.125,02

22/08/2017 320/2017 255/2017 RESCISÃO EPITÁCIO PESSOA DE MORAIS 3190.94.00-INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 243.054.643-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.222,23

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 920,00

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.052,61

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.435,16

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.166,14

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.200,00

23/08/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 952,47

30/08/2017 255/2017 175/2017 RIZOLMAR A. DE ALMEIDA - EPP 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 008 - 23/02/2017 R$ 15.696,60

30/08/2017 420/2013 032/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A (MÊS 08/2017) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000.118/0001-24 REGISTRO DE PREÇO 004/2014 R$ 249,45

30/08/2017 230/2017 246/2017 LOJAS PERIN LTDA 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.138.105/0001-65 CARTA CONVITE 009 - 19/07/2017 R$ 69.241,00

30/08/2017 126/2017 256/2017 RESCISÃO MARCELY RODRIGUES DA SILVA 3190.94.00-INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 653.649.372-94 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.000,00

31/08/2017 031/2014 034/2017 BANCO DO BRASIL S/A 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00000000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.508,50
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